[image: image1.png]

4
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

От 31.10.2023_№ 4/56____
Об утверждении сметы расходов
на организацию и проведение выборов
депутатов Совета депутатов поселения
Рязановское в городе Москве в 2024 году
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 06.07.2005 №38 «Избирательный кодекс города Москвы», уставом поселения Рязановское в городе Москве,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Утвердить смету расходов на организацию и проведение выборов депутатов Совета депутатов поселения Рязановское в городе Москве в 2024 году в сумме 8 721 101 (восемь миллионов семьсот двадцать одна тысяча сто один) рубль 00 копеек (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Рязановское Улыбышева И.О.

Глава поселения

И.О. Улыбышев

Приложение
к решению Совета депутатов

поселения Рязановское
в городе Москве

от 31.10.2023 № 4/56
СМЕТА

расходов на организацию и проведение выборов депутатов

Совета депутатов поселения Рязановское в городе Москве

	№ п/п
	Вид расходов
	Сумма, руб.

	Раздел 1. Расходы территориальной избирательной комиссии
	2 030 201,00

	1.1
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	1 568 588,00

	1.2
	Расходы на изготовление печатной продукции, всего
	269 335,00

	1.2.1.
	Бюллетень (18000,00 штук по 9,5 руб.)
	171 000,00

	1.2.2.
	Увеличенная форма протокола (22 шт. + 11 шт. резерв по 1535,0 руб.)
	50 655,00

	1.2.3.
	Плакаты с биографиями (12 шт. по 1890,0 руб.+ 5 макетов по избирательным округам по 5000,0 руб.)
	47 680,00

	1.3
	Канцелярские расходы
	14 654,00

	1.5
	Выплаты гражданам, задействованных в период выборов к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, всего
	177 624,00

	1.5.1
	Услуги по бухгалтерскому учету (МРОТ 24284,0 руб. на 1 чел. на 3 месяца)
	72 852,00

	1.5.1
	Для транспортных и погрузо-разгрузочных работ (120 часов для ТИК, 22 часа – УИК) по 516 руб. за 1 час)
	73 272,00

	1.5.2
	Для выполнения работ по содержанию помещений
	31 500,00

	Раздел 2. Расходы участковых избирательных комиссий
	6 090 900,00

	2.1
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)          (УИК №3339,№3343,№3344,№3346 по 456288,0 руб., УИК №3340,№3341,№3342,№3345,№3502,№3338 по 580327,0 руб., УИК №3518 – 783786,0 руб.)
	6 090 900,00

	Раздел 3. Организация питания
	600 000,00

	3.1
	Организация питания  членов УИК и приданных сил
	600 000,00

	ВСЕГО:
	8 721 101,00

Глава администрации

Н.Б. Бобылев
PAGE
2